**PORCILACA**, æ, f. 1. herba, quæ et peplos dicitur, duplicitis generis, sativa, et silvestris. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 20. 81. (210). et 13. *ibid.* 22. 40. (120.), ubi adrachlem (al. andrachnem: at *V. Siliig. ad h. l.*) nominat. — Dicitur et portulaca, et ita resertur a *Nonio* 551. 15. *Merc.* ex *Varone.*

**PORCILIA**, æ, f. 1. porchetta di latte, porca lactens, porcula. *Inscript.* apud *Marin.* *Frat. Arv.* n. 41. lin. 22. ET **PORCILIAS PIACVLAES EPYLATI SVNT**. h. e. eas, quæ ob piaculum immolabantur. Cf. *Not. Tir.* p. 167. Porcus, porcilia. *V.* et voc. seq.

**PORCILIARIS**, e, adjct. ad porcillam pertinens. *Inscript.* apud *Marin.* *Frat. Arv.* n. 41. lin. 18. AD ARAM EXTAS REDDIDIT **PORCILARES**.

**PORCINA**, æ, f. 1. *V. PORCINUS I.*

**PORCINARIUM**, ii, n. 2. porcorum stabulum, porcile. *Gloss.* *Gr. Lat.* Υποφέσιον, porcinarium.

**PORCINARIUS**, ii, m. 2. qui carnes porcinas vendit. *Plaut. Capt.* 4. 3. 5. Quanta laniis lastitudo? quanta porcinaris!

**PORCINUS**, a, um, adjct. qui ex porco est porcino, di porco, χεῖρος.

I.) Proprie. *Seneca* 2. *Ia* 12. Elephantes porcina vox terret. *Plaut. Men.* 1. 3. 28. Polimenta porcina. *Petron. siagn.* p. 683. *Buermann. Juddus* licet et porcillum numen adoret. *Murcell. Empir.* c. 9. p. 98. retro ed. *Ald. Fel* porcinnu. — *Porcina*, æ, absoluta est caro porcina. *Plaut. Capt.* 4. 2. 68. *Juben'*, alium pisces præstinatum abire? alium porcinant alque agnina?

II.) Translate. *Porcinnum caput* in re militari est genus aciei, de quo ita *Erget.* 3. *Milit.* 19. ad fin. Cuneus dicitur multitudi pedum, quæ juncta acie primo angustior, deinde latior procedit, et adversariorum ordines rumpit, quia a pluribus in unum locum tela mittuntur: quam rem milites nominant caput porcinnum. Contra quod ordinatio ponitur, quam forticem vocant.

*Cf. Ammian.* 17. 13. ante med. Eosque desinente in angustum fronte, quem habitum caput porci simplicitas militaris appellat, impetum disjectit ardentem. — *Hinc*

*Porcina*, *ε*, f. 1. *absoluta*, *substantivorum more*, *subaudi carn.* *V.* sub I. — *De cognom.* *Rom.* *V.* *ONOM.*

**PORCOPOR**, *Sabina* lingua est porcus, teste *Tarron.* 5. *L. L.* 97. *Müll.* Por autem videtur in lingua Sabina eadem esse terminatio, quae in illis Umbriæ monumentis per *In popluper et similibus*. *Hæc Müllerus ad loc. cit.* *V.* *PORCUS* init.

**PORCULA**, *ε*, f. 1. *de minimis*, *porcæ*, *porcelletta*, *χοιρίδιον*, *parva porca*. Translate de muliere. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 2. 67. Ni huic verri assertur merces, non hic suo seminio quemquam porculam imperitiorum est. *Est qui leg.* porculenam; *Fleckelsen.* vero porcellam endem sensu.

**PORCULATIÖ**, *ονις*, f. 3. *χαροβοσκια*, porcorum nutrilius. *Varro* 2. *R. R.* 4. 13. In nutritatu, quam porculationem appellant, etc. binis mensibus porcos sinunt cum matribus.

**PORCULATOR**, *οτις*, m. 3. qui porculos nutrit, qui setura suilla curam babet. Differt a subulco, qui sues pascit custoditque a lacte e-pulso. *Varro* 2. *R. R.* 4. 1. Sed quis e porculatoribus Italici prodit, ac da suillo pecore expedit? Ita edidit *Schneiderus ex Gesneri conjectura*, quum vulnus sine sensu: *Sed quis e portu post Italicon prodit?* *Colum.* 1. *R. R.* præf. 26. Porculatoris et subulci diversa professio, diversæ pastiones. *Id.* 7. *ibid.* 9. 12. Porculatoris maximum officium est, ut unamquamque scrofa cum sua prole claudat.

**PORCULENA**. *V.* *PORCULA*.

**PORCULÉTUM**, i, n. 2. *ager*, terra in crebras porcas, *sau areas* et pulvinos elaborata serendi causa. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. (171). Umbri et Marsi ad vicenos pedes intermitunt (*spatium inter binas vites*) arationis gratia, in his, que vocant porculeta.

**PORCULUS**, i, m. 2. *damnum*, *porcl*, *parrus porcus*, *porcelletto*, *χοιρίου*.

I.) Proprie. *Plaut.* *Men.* 2. 2. 36. Si me consulas, nummum illum, quem mibi dudum pollicitus dara, jubeas, si sapias, porculum afferri tibi. h. e. quem nummum mibi pollicitus dare, illa jubeas porculum emi, et afferri tibi. (Sic *Amph.* 4. 1. 1. Naucratem quem convenire volui, in navi non erat. et *Virg.* 1. *AEn.* 577. Umbrem quam statuo, vestra est.) *Gell.* 4. 11. Porculis minusculis et haedis tenerioribus vicitare. *Arnob.* 7. 17. Quum porculi conum vobis profunderent ex volutabris borrentibus. — *Joculator* *Plaut.* *Rud.* 4. 4. 126. Quia directa i tu cum scula et cum porculis. *V.* *infra* II. 2.

II.) Traaslate. ¶ 1. *Porculus marinus*, genus pisces rostri suilli similitudine. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 15. 17. (45). Silurus in Danubio porculo marino simillimus. ¶ 2. In torculari *porculus* dicitur batillus aut uncus, qui sivebatur, ut teneret funem, quo, dum *versabatur* torcular, scula circumPLICABatur. Ita *Turneb.* 1. 7. *Adversar.* c. 25. ad illud *Caton.* *R. R.* 19. Porculum in media scula facito. *el moz.* Ubi porculum ligere opurtebit.

**PORGIS**, i, m. 2. *Ratione* *babita* *etymi* *Varro* 5. *L. L.* 97. *Müll.* *Porcus*, quod Sabinis dictum *APRIMO* *porcorum*, inde *porcus*; nisi si a Græcis, quod Athenis in libris *scororum* scripta *χαρος και πορκω*. Ceterum *V. Voss.* in *Etymol.* — *Porcus* est *sus domesticus*, ut *aper ferus*, *χοιρος*, *σους* (It. *porco*; Fr. *pore*, *cochon*; Hisp. *puerco*, *tocino*, *lechon*, *cochino*, *cerdo*; Germ. *dass zahme Schwein*; Angl. *a hog, swine, pig*).

I.) Proprie. — a) *Generatim*. *Cato R. R.* 150. *Porcos* *serarios* in oves denas singulos pascat. *Varro* 2. *H. R.* 4. 13. *Scrofa* in sua quæque hara suos alati oportet porcos. *Cic. Senect.* 16. 56. *Villa* abundat porco, haedo, agno, gallina etc. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 35. 88. (364). *Turpes* *princi* manipulos sceni lacerantes. *Martial.* 3. 58. *Avidi* sequuntur villicæ sinum porci. *Id.* 8. 22. *Invis* ad apium; ponis mihi, *Gallice*, *porcum* — b)

*Porcus femina pro porca olim dixere. Cato R. R.* 131. *Priusquam porcum feminam immolabis. Cic. 2. Leg.* 22. 57. *Porco femina piaculum pati. Hinc, ut Festus docet p. 286. 17. Müll.*, sæpe in libris pontificalibus dicitur *hæc agnus*, *hæc porcus*: quæ non ut vitia, sed ut antiquam coosuetudinem testantia debemus accipere. — c)

Ab suillo genere pecoris immolandi initium primum sumptum videtur: cuius vestigia, quod initii Cereris porci immolantur; et quod initii pacis, fedus quum feritur, porcus occiditur; et quod nuptiarum initio antiqui reges ac sublimes viri in Etruria, in conjunctione nuptiali, nova nupta et novus maritus primum porcum immolant. Prisci quoque Lalini, et etiam Græci in Italia idem factitasse videntur. *Hæc Varro* 2. *R. R.* 4. 9. — Porco siebat etiam ad expiandam insaniam. *Plaut.* *Men.* 2. 2. 15. *MEN.* Adolescens, quibus hic pretiis porci veneunt sacres, sinceri? *cyl.* *Numm.* *MEN.* Eum a me accipe; jube te piani de mea pecunia. Nam egn quidem, insanum esse te, certissimo. Addo *ibid.* 36. Item Laribus, et Genio, et Telluri. *Id. Rud.* 4. 6. 4.; *Horat.* 2. *Sat.* 3. 161. 3. *Od.* 17. *extr.*, 2. *Ep.* 1. 143.; et *Tibull.* 1. 11. 26. Et universim divis placandas. *Horat.* 1. *Ep.* 16. 58.; et *Ovid.* 3. *Amor.* 13. 16. *V.* *etiam Martial.* 6. 47. — d) *Porci effigies* inter signa militaria quintum locum obtinebat: quia confecto bello, inter quos populos patiebat, cæsa porca fedus firmari solebat. *Ila Festus* p. 234. 31. *Müll.* *Plin.* 10. *Hist. nat.* 4. 5. (16). inter signa legionum aprum recenset.

II.) Translate. ¶ 1. *Porcus Trojanus*, qui aliis animalibus inclusi fartsus coquebatur, quem plenum turdis describit *Petron.* *fragm. Tragur.* 40. *Burmann.* in *cena Trimachionis*. Nomen tractum est ab equo Trojano, in quo multi viri inclusi fuere. *Macrob.* 2. *Saturn.* 9. *ad fin.* *Cincius* obicit saeculo suo, quod porcum Trojana num mensis inferat. ¶ 2. Per convicium dicitur de bomine obeso et corpulentiore et ventridadito. *Horat.* 1. *Ep.* 4. 15. Me pinguem et nitidum bona curata cutè vises, Quum ridere voles, Epicuri de grege porcum. *Catull.* 39. 11. Aut porcus Umbri, aut obesus Etruscus. ¶ 3. Porcum olim dixerat *χιδοῖον παρθενόν*. *V.* *PORCA* II. 1. ¶ 4. Est hoc nomine etiam marinus piscis, alias ab eo, quem in *PORCULUS* II. 1. posuimus. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 9. (19). Apion maximum piscium esse tradit porcum, quem *Laedemoni orthagoriscum* vocant: grunnaire eum, quum capiatur, et *ibid.* 5. 19. (56). Inter venena sunt piscium porci marini spinae in dorso. ¶ 5. *Porci capit*, forma quædam aciei, de quo *V.* in *PORCINUS* II.